

21.2.2024

A9-0445/315

**Poprawka 315**  
**Elżbieta Katarzyna Łukacijewska**  
w imieniu grupy PPE

**Sprawozdanie**  
**Karima Delli**  
Prawa jazdy  
(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

**A9-0445/2023**

**Wniosek dotyczący dyrektywy**  
**Artykuł 10 – ustęp 2 – akapit 5**

*Tekst proponowany przez Komisję*

Państwa członkowskie mogą skrócić administracyjny okres ważności w indywidualnych przypadkach odnoszących się do praw jazdy dowolnej kategorii; ***takie skrócenie może być podyktowane koniecznością częstszego przeprowadzania*** kontroli stanu zdrowia lub ***zastosowania*** innych środków specjalnych, takich jak ograniczenia wobec sprawców przestępstw lub wykroczeń w ruchu drogowym.

*Poprawka*

***Z poszanowaniem zasady pomocniczości*** państwa członkowskie mogą skrócić administracyjny okres ważności w indywidualnych przypadkach odnoszących się do praw jazdy dowolnej kategorii, ***uwzględniając stan zdrowia i zdolność do bezpiecznego kierowania pojazdami zgodnie z załącznikiem III, jeżeli okaże się konieczne częstsze prowadzenie*** kontroli stanu zdrowia lub ***zastosowanie*** innych środków specjalnych, takich jak ograniczenia wobec sprawców przestępstw lub wykroczeń w ruchu drogowym, ***aby bardziej poprawić środki bezpieczeństwa ruchu drogowego.***

Or. en

21.2.2024

A9-0445/316

**Poprawka 316**  
**Elżbieta Katarzyna Łukacijewska**  
w imieniu grupy PPE

**Sprawozdanie**  
**Karima Delli**  
Prawa jazdy  
(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

**A9-0445/2023**

**Wniosek dotyczący dyrektywy**  
**Artykuł 10 – ustęp 6 – akapit 1**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

Państwa członkowskie mogą uzależnić wydanie lub przedłużenie ważności prawa jazdy kategorii AM, A, A1, A2, B, B1 i **BE** od wyników badania stwierdzającego spełnianie minimalnych standardów dotyczących **fizycznej i psychicznej** zdolności do kierowania pojazdami, określonych w załączniku III, zamiast od samooceny przewidzianej w pkt 3 tego załącznika. W takim przypadku badanie lekarskie obejmuje wszystkie rodzaje niezdolności z przyczyn medycznych wymienione w załączniku III.

**Z poszanowaniem zasady pomocniczości** państwa członkowskie mogą uzależnić wydanie lub przedłużenie ważności prawa jazdy kategorii AM, A, A1, A2, B, B1, **BE** i **T** od wyników badania stwierdzającego spełnianie minimalnych standardów dotyczących zdolności do kierowania pojazdami, określonych w załączniku III, zamiast od samooceny przewidzianej w pkt 3 tego załącznika. W takim przypadku badanie lekarskie obejmuje wszystkie rodzaje niezdolności z przyczyn medycznych wymienione w załączniku III.

Or. en

21.2.2024

A9-0445/317

**Poprawka 317**  
**Elżbieta Katarzyna Łukacijewska**  
w imieniu grupy PPE

**Sprawozdanie**  
**Karima Delli**  
Prawa jazdy  
(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

**A9-0445/2023**

**Wniosek dotyczący dyrektywy**  
**Artykuł 10 – ustęp 6 – akapit 2**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

Do dnia [data przyjęcia + 18 miesięcy]  
Komisja przyjmie akty **wykonawcze** określające zawartość samooceny, o której mowa w załączniku III pkt 3, i obejmujące wszystkie rodzaje niezdolności z przyczyn medycznych wymienione w tym załączniku. Te akty **wykonawcze** przyjmuje się zgodnie z **procedurą sprawdzającą, o której mowa w art. 22 ust. 2.**

Do dnia [data przyjęcia + 18 miesięcy]  
Komisja przyjmie akty **delegowane** określające zawartość samooceny, o której mowa w załączniku III pkt 3, i obejmujące wszystkie rodzaje niezdolności z przyczyn medycznych wymienione w tym załączniku. Te akty **delegowane** przyjmuje się zgodnie z art. 21.

Or. en

21.2.2024

A9-0445/318

**Poprawka 318**  
**Elżbieta Katarzyna Łukacijewska**  
w imieniu grupy PPE

**Sprawozdanie**  
**Karima Delli**  
Prawa jazdy  
(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

**A9-0445/2023**

**Wniosek dotyczący dyrektywy**  
**Artykuł 10 – ustęp 6 – akapit 2 a (nowy)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

*Z poszanowaniem zasady pomocniczości państwa członkowskie mogą uzależnić przedłużenie ważności prawa jazdy kategorii AM, A, A1, A2, B, B1, BE i T od wyników badania stwierdzającego spełnianie minimalnych standardów dotyczących zdolności do kierowania pojazdami określonych w załączniku III, od samooceny przewidzianej w pkt 3 tego załącznika, lub od innej formy oceny zdolności do kierowania pojazdami zgodnie z systemem krajowym obowiązującym w państwie członkowskim miejsca stałego zamieszkania. Informują one o tym Komisję.*

Or. en

21.2.2024

A9-0445/319

**Poprawka 319**  
**Elżbieta Katarzyna Łukacijewska**  
w imieniu grupy PPE

**Sprawozdanie**  
**Karima Delli**  
Prawa jazdy  
(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

**A9-0445/2023**

**Wniosek dotyczący dyrektywy**  
**Artykuł 10 – ustęp 6 a (nowy)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

*6a. Państwa członkowskie zachęca się do przygotowywania krajowych kampanii uwrażliwiających w celu podniesienia świadomości ogółu społeczeństwa w zakresie sygnałów psychicznych lub fizycznych, które mogą stwarzać ryzyko podczas prowadzenia pojazdu przez daną osobę.*

Or. en

21.2.2024

A9-0445/320

**Poprawka 320**  
**Elżbieta Katarzyna Łukacijewska**  
w imieniu grupy PPE

**Sprawozdanie**  
**Karima Delli**  
Prawa jazdy  
(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

A9-0445/2023

**Wniosek dotyczący dyrektywy**  
**Artykuł 12 a (nowy)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

*Artykuł 12a*

*Platforma współpracy*

*1. Komisja ustanawia platformę współpracy w celu gromadzenia, przetwarzania i rozpowszechniania wiedzy i informacji na temat najlepszych praktyk w zakresie:*

*a) programów szkoleń kierowców w państwach członkowskich, w tym w odniesieniu do pojazdów specjalnych, takich jak maszyny mobilne nieporuszające się po drogach,*

*b) wydawania licencji w odniesieniu do pojazdów specjalnych, takich jak maszyny mobilne nieporuszające się po drogach, i ich normalnego użytkowania w różnych państwach członkowskich, w tym skutków transgranicznych różnic w tych przepisach, w celu ułatwienia korzystania z takich maszyn, oraz*

*c) wszelkich innych kwestii uznanych za stosowne.*

*2. Platforma obejmuje odpowiednie organy państw członkowskich i odpowiednie zainteresowane strony z sektora transportu drogowego, a w miarę możliwości ułatwia korzystanie z tych najlepszych praktyk.*

AM\1297465PL.docx

PE756.890v01-00

Or. en

AM\1297465PL.docx

PE756.890v01-00

**PL**

*Zjednoczona w różnorodności*

**PL**

21.2.2024

A9-0445/321

**Poprawka 321**  
**Elżbieta Katarzyna Łukacijewska**  
w imieniu grupy PPE

**Sprawozdanie**  
**Karima Delli**  
Prawa jazdy  
(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

**A9-0445/2023**

**Wniosek dotyczący dyrektywy**  
**Artykuł 20 – akapit 1 a (nowy)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

***Do 1 lipca 2027 r. Komisja jest proszona o przedstawienie Parlamentowi Europejskiemu i Radzie sprawozdania na temat skutków stosowania przepisów krajowych dotyczących maszyn mobilnych nieporuszających się po drogach oraz ich wpływu na rynek wewnętrzny i bezpieczeństwo ruchu drogowego. Sprawozdaniu może towarzyszyć, w stosownych przypadkach, wniosek do Parlamentu Europejskiego i Rady mający na celu ułatwienie korzystania w całej Unii z maszyn mobilnych nieporuszających się po drogach.***

Or. en

*Uzasadnienie*

*(uzupełnienie tekstu komisji TRAN, po poprawce 133)*



21.2.2024

A9-0445/322

**Poprawka 322**  
**Elżbieta Katarzyna Łukacijewska**  
w imieniu grupy PPE

**Sprawozdanie**  
**Karima Delli**  
Prawa jazdy  
(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

A9-0445/2023

**Wniosek dotyczący dyrektywy**  
**Artykuł 23 – akapit 1 a (nowy)**  
Dyrektywa (UE) 2022/2561  
Artykuł 5 – ustęp 3 – litera a

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

*Art. 5 ust. 3 lit. a) otrzymuje brzmienie:*

*„a) od 21 roku życia:*

*(i) pojazd, dla którego wymaga się prawa jazdy kategorii D i D + E z zastrzeżeniem, że posiadają ŚKZ określone w art. 6 ust. 2.*

*Państwo członkowskie może zezwolić kierowcom pojazdów, dla których wymaga się prawa jazdy kategorii D1 i D1 + E, na prowadzenie takich pojazdów na swoim terytorium od 18 roku życia z zastrzeżeniem, że posiadają ŚKZ określone w art. 6 ust. 1.*

*Państwo członkowskie może obniżyć dolną granicę wieku dla kategorii D i DE dla zawodowych kierowców autobusów i autokarów do:*

*- 19 lat na swoim terytorium, pod warunkiem że kierowcy przeszli pełne szkolenie zawodowe i posiadają ŚKZ zgodnie z art. 6 ust. 1 dyrektywy (UE) 2022/2561;*

*- 18 lat na swoim terytorium, pod warunkiem że kierowcy przeszli pełne szkolenie zawodowe i posiadają ŚKZ zgodnie z art. 6 ust. 1 dyrektywy (UE) 2022/2561 oraz prowadzą takie pojazdy bez pasażerów lub z pasażerami na*

*trasach krótszych niż 50 km.*

*(ii) pojazd, dla którego wymaga się prawa jazdy kategorii D i D + E z zastrzeżeniem, że posiadają ŚKZ określone w art. 6 ust. 1.*

*Państwo członkowskie może obniżyć dolną granicę wieku dla kategorii D i DE dla zawodowych kierowców autobusów i autokarów do:*

*- 19 lat na swoim terytorium, pod warunkiem że kierowcy przeszli pełne szkolenie zawodowe i posiadają ŚKZ zgodnie z art. 6 ust. 1 dyrektywy (UE) 2022/2561;*

*- 18 lat na swoim terytorium, pod warunkiem że kierowcy przeszli pełne szkolenie zawodowe i posiadają ŚKZ zgodnie z art. 6 ust. 1 dyrektywy (UE) 2022/2561 oraz prowadzą takie pojazdy bez pasażerów lub z pasażerami na trasach krótszych niż 50 km.*

Or. en

21.2.2024

A9-0445/323

**Poprawka 323**  
**Elżbieta Katarzyna Łukacijewska**  
w imieniu grupy PPE

**Sprawozdanie**  
**Karima Delli**  
Prawa jazdy  
(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

**A9-0445/2023**

**Wniosek dotyczący dyrektywy**  
**Artykuł 23 – akapit 1 b (nowy)**  
Dyrektywa (UE) 2022/2561  
Artykuł 5 – ustęp 3 – litera b

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

*W art. 5 ust. 3 skreśla się lit. b):*

*„b) od 23 roku życia pojazd, dla którego  
wymaga się prawa jazdy kategorii D i D +  
E z zastrzeżeniem, że posiadają ŚKZ  
określone w art. 6 ust. 2.”.*

Or. en

21.2.2024

A9-0445/324

**Poprawka 324**  
**Elżbieta Katarzyna Łukacijewska**  
w imieniu grupy PPE

**Sprawozdanie**  
**Karima Delli**  
Prawa jazdy  
(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

**A9-0445/2023**

**Wniosek dotyczący dyrektywy**  
**Artykuł 25 – ustęp 1 – akapit 1**

*Tekst proponowany przez Komisję*

Państwa członkowskie przyjmują i publikują, najpóźniej do dnia [data przyjęcia + 2 lata], przepisy ustawowe, wykonawcze i administracyjne niezbędne do wykonania niniejszej dyrektywy. Niezwłocznie przekazują Komisji tekst tych przepisów.

*Poprawka*

***Bez uszczerbku dla nowego ust. 1*** państwa członkowskie przyjmują i publikują, najpóźniej do dnia [data przyjęcia + 2 lata], przepisy ustawowe, wykonawcze i administracyjne niezbędne do wykonania niniejszej dyrektywy. Niezwłocznie przekazują Komisji tekst tych przepisów.

Or. en